
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

17.02.2026 

 

№ 202 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1270 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Архитектура и градостроительство в 

муниципальном образовании «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

29.01.2019 № 58, от 09.07.2019 № 698, от 

07.10.2019 № 998, от 29.10.2019 № 1094, от 

27.01.2020 № 83, от 03.06.2020 № 609, от 

04.08.2020 № 838, от 12.10.2020 № 1269, от 

28.01.2021 № 69, от 16.03.2021 № 275, от 

02.02.2022 № 75, от 25.11.2022 № 1268, от 

13.01.2023 № 13, от 24.01.2023 № 54, от 

22.09.2023 № 941, от 01.02.2024 № 74, от 

26.02.2024 № 179, от 17.02.2025 № 164) 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                          

ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», 

Постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 № 31), распоряжением 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 29.07.2025 № 563-р «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов», решением 

Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 



Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10, от 07.10.2025 № 76/17, от 

17.12.2025 № 85/20), решением Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» от 24.12.2025 № 86/21 «О бюджете муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1270 «Об утверждении муниципальной программы 

«Архитектура и градостроительство в муниципальном образовании «Город Ахтубинск»   

(в редакции постановлений от 29.01.2019  № 58, от 09.07.2019 № 698, от 07.10.2019 № 998, 

от 29.10.2019 № 1094, от 27.01.2020 № 83, от 03.06.2020 № 609, от 04.08.2020 № 838, от 

12.10.2020 № 1269, от 28.01.2021 № 69, от 16.03.2021 № 275, от 02.02.2022 № 75, от 

25.11.2022 № 1268, от 13.01.2023 № 13, от 24.01.2023 № 54, от 22.09.2023 № 941, от 

01.02.2024 № 74, от 26.02.2024 № 179, от 17.02.2025 № 164), следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Архитектура и градостроительство  

муниципального образования «Город Ахтубинск» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы», читать в 

следующей редакции: 

«Реализация муниципальной программы рассчитана на 2025-2028 гг.»; 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы 

читать в следующей редакции:  

«Распределение объемов финансирования Программы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» в объеме 1060,00000 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

в 2025 году – 0,00000 тыс. руб.; 

в 2026 году – 1060,00000 тыс. руб.; 

в 2027 году – 0,00000 тыс. руб.; 

в 2028 году - 0,00000 тыс. руб.». 

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по архитектуре и территориальному планированию.  
 

 

 

Глава муниципального образования                                                       А.А. Сиваков 
 

 

 



 

 

 

Приложение  

к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением  

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

от 02.11.2018  № 1270 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

Источники 

финансиров

ания 

Сроки 

исполн

ения 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

реализации (тыс. руб.) 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 1. Изготовление картографического материала 

2.1 Изготовлени

е 

землеустрои

тельных дел 

(карты 

(плана)) для 

внесения в 

Единый 

государстве

нный реестр 

недвижимос

ти сведений 

о границах 

населенного 

пункта 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2026 г. 530,00

000 

0,0000

0 

530,00

000 

0,0000

0 

0,0000

0 

2.2 Выполнение 

работ по 

подготовке и 

согласовани

ю описания 

местоположе

ния границ 

территориал

ьных зон 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

 2026 г. 530,00

000 

0,0000

0 

530,00

000 

0,0000

0 

0,0000

0 

Итого по Разделу 1 Бюджет 

муниципаль

ного 

2026 г. 1060,0

0000 

0,0000

0 

1060,0

0000 

0,0000

0 

0,0000

0 



образования 

«Город 

Ахтубинск» 

Итого по 

Программе 

 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2026 г. 1060,0

0000 

0,0000

0 

1060,0

0000 

0,0000

0 

0,0000

0 

 

 

 

Верно: 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

                                                                                          от 02.11.2018 № 1270 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Архитектура и градостроительство муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Наименование 

муниципально

й программы 

Архитектура и градостроительство муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

Основание для 

разработки 

муниципально

й программы 

Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы  

Отдел архитектуры администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

Цель (цели) 

муниципально

й программы 

Совершенствование системы документов, определяющих политику  

развития территорий городского поселения г. Ахтубинска в сфере 

архитектуры и градостроительства 

Задачи 

муниципально

й программы 

- обеспечение согласованности документов  территориального 

планирования муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»; 

- обеспечение подготовки документации по планировке территорий 

линейных объектов инженерных и транспортных инфраструктур; по 

планировке территорий, документация по разработке которых 

подлежит  разработке в первоочередном порядке (проекты 

планировки, проекты межевания территорий, градостроительные 

планы);  

- обеспечение документации на территории и земельные участки, 

предназначенные или предназначающиеся под индивидуальную 

застройку многодетным семьям; 

- обеспечение подготовки актуальных картографических материалов 

территорий муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

муниципально

й программы 

- увеличение числа актуальных картографических материалов – 2 шт. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципально

й программы 

2025-2028 годы 

Объемы и 

источники 

Финансирован 

 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

По  

 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. Всего: 



ия 

муниципально

й программы 

источник

ам 

финансир

ования 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия «Город 

Ахтубинс

к» 

0,00000 1060,00000 0,00000 0,00000 1060,00000 

Итого: 0,00000 1060,00000 0,00000 0,00000 1060,00000 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

муниципально

й 

програм

мы 

Наличие документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и планировки территории                  

г. Ахтубинска, картографических материалов территорий районов      

г. Ахтубинска; 

Наличие документации по формированию пешеходных зон (улиц); 

праздничному, тематическому и праздничному световому 

оформлению, архитектурно-художественной подсветке 

Контроль за 

исполнением 

муниципально

й программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет 

отдел архитектуры. 

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется 

отделом архитектуры в отдел экономического развития, 

стратегического планирования и инвестиций по итогам: 

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом; 

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь 

период ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за 

отчетным годом. 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


